
  

 

5259/22   jh/hm 1 

 GIP.INST  CS 
 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 14. ledna 2022 
(OR. fr) 
 
 
5259/22 
 
 
 
 
CODEC 32 
JAI 39 
DATAPROTECT 3 
COPEN 11 
FREMP 4 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2021/0009(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se 
mění směrnice 2014/41/EU, pokud jde o její uvedení do souladu s pravidly 
EU týkajícími se ochrany osobních údajů (první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 
  

1. Dne 20. ledna 2021 Komise předložila Radě svůj návrh1, založený na článku 16 SFEU. 

2. Evropský parlament přijal dne 14. prosince 2021 k návrhu Komise postoj v prvním čtení. 

Výsledek hlasování Evropského parlamentu odráží kompromisní dohodu, které bylo mezi 

orgány dosaženo, a měl by tedy být pro Radu přijatelný2. 

                                                 
1 Dokument ST 5678/21. 
2 Dokument ST 14974/21. 



  

 

5259/22   jh/hm 2 

 GIP.INST  CS 
 

3. Výbor stálých zástupců se proto vyzývá, aby potvrdil svůj souhlas a navrhl Radě3 4, aby 

v rámci bodů „A“ pořadu jednání některého z nadcházejících zasedání schválila postoj 

Evropského parlamentu ve znění uvedeném v dokumentu PE-CONS 78/21. 

4. Pokud Rada postoj Evropského parlamentu schválí, bude legislativní akt přijat. 

Po podpisu předsedkyní Evropského parlamentu a předsedou či předsedkyní Rady bude 

legislativní akt vyhlášen v Úředním věstníku Evropské unie. 

 

                                                 
3 V souladu s články 1, 2 a 2a protokolu č. 22 se Dánsko neúčastní přijímání této směrnice 

a tato směrnice pro ně není závazná ani použitelná. 
4 V souladu s články 1 a 2 a čl. 4a odst. 1 protokolu č. 21, a aniž je dotčen článek 4 uvedeného 

protokolu, se Irsko neúčastní přijímání této směrnice a tato směrnice pro ně není závazná ani 

použitelná. 


		2022-01-20T10:24:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



